GABINETE DO VEREADOR DR. ADISON QUINTEIRO

REQUERIMENTO VERBAL nº____

Requer a Companhia Espírito Santense de

Saneamento (Cesan) que encaminhe informações

sobre a retirada das caixas de água que abastecem

o bairro Benevente.

O vereador Dr. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, REQUER à
Mesa, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à COMPANHIA
ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO (CESAN), solicitando as seguintes
informações acerca da retirada das caixas de água que abastecem o bairro Benevente:

1. Qual motivo da retirada das caixas de água?
2..       Por que foi retirada apenas quatro (4) das cinco (5) caixas restando assim apenas
uma (1)?
3. Qual está sendo a nova forma de abastecimento da região?
4. Essa nova forma de abastecimento está sendo eficaz para?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de junho de 2025.

Dr. ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003400330036003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 24/06/2025 12:35

Checksum: C837AB3F55FD728E0C3D48F03216F2E44CA668271FAE3A72A53E15FB051CA59D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por João Orlando em 24/06/2025 13:21

Checksum: 79E55AF1DE244707DF2B2E5E39F99CAA6CFABB4832BCAE65649621472FC4EC57

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 24/06/2025 13:23

Checksum: ED7A433D72247498F84B45094893A736B27311F47B42339C99D0473733A83667